
Señor usuario si la información suministrada no corresponde con sus datos reales por
favor comuníquese con la autoridad de tránsito en la cual solicitó su trámite.





 Consulta Automotores Realizar otra consulta

PLACA DEL VEHÍCULO:

WCT627

NRO. DE LICENCIA DE TRÁNSITO:

10017796495

ESTADO DEL VEHÍCULO:

ACTIVO

TIPO DE SERVICIO:

Público

CLASE DE VEHÍCULO:

CAMIONETA

Información general del vehículo

MARCA:

KIA

LÍNEA:

NEW SPORTAGE LX

MODELO:

2014



COLOR:

BLANCO

NÚMERO DE SERIE:

NÚMERO DE MOTOR:

G4GCDW001728

NÚMERO DE CHASIS:

8LGJE5532EE006036

NÚMERO DE VIN:

8LGJE5532EE006036

CILINDRAJE:

1975

TIPO DE CARROCERÍA:

WAGON

TIPO COMBUSTIBLE:

GASOLINA

FECHA DE MATRICULA INICIAL(DD/MM/AAAA):

 21/11/2013

AUTORIDAD DE TRÁNSITO:

STRIA TTEyMOV CUNDINAMARCA/COTA

GRAVÁMENES A LA PROPIEDAD:

NO

CLÁSICO O ANTIGUO:

NO

REPOTENCIADO:

NO

REGRABACIÓN MOTOR (SI/NO):

NO



(http://www.runt.com.co/ciudadano/consulta-historico-vehicular)




NRO. REGRABACIÓN MOTOR

REGRABACIÓN CHASIS (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN CHASIS

REGRABACIÓN SERIE (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN SERIE

REGRABACIÓN VIN (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN VIN

VEHÍCULO ENSEÑANZA (SI/NO):

NO

PUERTAS:

4

Datos Técnicos del Vehículo

CAPACIDAD DE CARGA:

PESO BRUTO VEHICULAR:

2140

CAPACIDAD DE PASAJEROS:

http://www.runt.com.co/ciudadano/consulta-historico-vehicular








CAPACIDAD PASAJEROS SENTADOS:

5

NÚMERO DE EJES:

2

Poliza SOAT

Número de
poliza

Fecha
expedición

Fecha inicio de
vigencia

Fecha fin de
vigencia

Entidad expide SOAT Estado

81694440
19/11/2021

 20/11/2021  19/11/2022 COMPANIA MUNDIAL DE
SEGUR VIGENTE

79594637
19/11/2020

 20/11/2020  19/11/2021 COMPANIA MUNDIAL DE
SEGUR

 NO
VIGENTE

77131867
19/11/2019

 20/11/2019  19/11/2020 COMPANIA MUNDIAL DE
SEGUR

 NO
VIGENTE

19636231
19/11/2018

 20/11/2018  19/11/2019 COMPANIA MUNDIAL DE
SEGUR

 NO
VIGENTE

20544318
19/11/2017

 20/11/2017  19/11/2018 SEGUROS GENERALES
SURAMERICANA S.A.

 NO
VIGENTE

   

   

   

   

   

 Pólizas de Responsabilidad Civil

Número de
póliza

Fecha
expedición

Fecha
inicio de
vigencia

Fecha fin
de
vigencia

Entidad que
expide

Tipo de póliza Estado Detalle

1505513137601
10/02/2022 09/02/2022 25/05/2022

SEGUROS
COMERCIALES
BOLIVAR S.A

AMBAS (RCC-
RCE) VIGENTE

Detalle

01130101000472
29/01/2021 31/01/2021 31/01/2022

SEGUROS DEL
ESTADO S.A.

Responsabilidad
Civil
Extracontractual

INACTIVA
Detalle

01131101000642
29/01/2021 31/01/2021 31/01/2022

SEGUROS DEL
ESTADO S.A.

Responsabilidad
Civil Contractual INACTIVA

Detalle

   

   

   






Número de
póliza

Fecha
expedición

Fecha
inicio de
vigencia

Fecha fin
de
vigencia

Entidad que
expide

Tipo de póliza Estado Detalle

01130101000440
23/01/2020 31/01/2020 31/01/2021

SEGUROS DEL
ESTADO S.A.

Responsabilidad
Civil
Extracontractual

INACTIVA
Detalle

01131101000608
23/01/2020 31/01/2020 31/01/2021

SEGUROS DEL
ESTADO S.A.

Responsabilidad
Civil Contractual INACTIVA

Detalle

01130101000415
30/01/2019 31/01/2019 31/01/2020

SEGUROS DEL
ESTADO S.A.

Responsabilidad
Civil
Extracontractual

INACTIVA
Detalle

01131101000585
30/01/2019 31/01/2019 31/01/2020

SEGUROS DEL
ESTADO S.A.

Responsabilidad
Civil Contractual INACTIVA

Detalle

01131101000560
25/01/2018 31/01/2018 31/01/2019

SEGUROS DEL
ESTADO S.A.

Responsabilidad
Civil Contractual INACTIVA

Detalle

01130101000391
25/01/2018 31/01/2018 31/01/2019

SEGUROS DEL
ESTADO S.A.

Responsabilidad
Civil
Extracontractual

INACTIVA
Detalle

01130101000354
11/01/2017 31/01/2017 31/01/2018

SEGUROS DEL
ESTADO S.A.

Responsabilidad
Civil
Extracontractual

INACTIVA
Detalle

   

   

   

   

   

   

   

Certificado de revisión técnico mecánica y de emisiones contaminantes (RTM)

Tipo
Revisión

Fecha
Expedición

Fecha
Vigencia

CDA expide RTM Vigente Nro.
certificado

Información
consistente

Acciones

REVISION
TECNICO-
MECANICO

30/11/2021 30/11/2022
CDA DEL SIETE SI 156500057 SI

REVISION
TECNICO-
MECANICO

02/12/2020 02/12/2021
CENTRO NACIONAL
DE REVISION
TECNICOMECANICA
CDA DE LA 129

NO 150342039 SI

REVISION
TECNICO-
MECANICO

07/12/2019 07/12/2020
CENTRO NACIONAL
DE REVISION
TECNICOMECANICA
CDA DE LA 129

NO 144642268 SI

REVISION
TECNICO-
MECANICO

07/12/2018 07/12/2019
CENTRO DE
DIAGNÓSTICO
AUTOMOTOR LA
CINCUENTA SAS

NO 138963474 SI

  

  

 

 












Tipo
Revisión

Fecha
Expedición

Fecha
Vigencia

CDA expide RTM Vigente Nro.
certificado

Información
consistente

Acciones

REVISION
TECNICO-
MECANICO

13/12/2017 13/12/2018
CENTRO NACIONAL
DE REVISION
TECNICOMECANICA
CDA DE LA 129

NO 133630239 SI 

Certificados de revisión técnico Ambiental o de Enseñanza

No se encontró información registrada en el RUNT.

Solicitudes

Nro. de
solicitud

Fecha de
solicitud

Estado Trámites Entidad

164976048
30/11/2021

APROBADA Tramite revision
tecnico mecanica,

CDA DEL SIETE

147839448
02/12/2020

APROBADA Tramite revision
tecnico mecanica,

CENTRO NACIONAL DE REVISION
TECNICOMECANICA CDA DE LA 129

137288202
06/02/2020

APROBADA Renovación de
Tarjeta de
Operación,

DIRECCION TERRITORIAL
CUNDINAMARCA

134623047
07/12/2019

AUTORIZADA Tramite revision
tecnico mecanica,

CENTRO NACIONAL DE REVISION
TECNICOMECANICA CDA DE LA 129

123159853
13/02/2019

AUTORIZADA Tramite
levantamiento
alerta,

STRIA TTEyMOV
CUNDINAMARCA/COTA











Información Blindaje

BLINDADO:

NO

NIVEL DE BLINDAJE:

FECHA DE BLINDAJE:














FECHA DE DESBLINDAJE:



Certificado de revisión de la DIJIN

NRO. CERTIFICACIÓN DIJIN:

FECHA DE EXPEDICIÓN (DD/MM/AAAA):



ENTIDAD QUE EMITE EL CERTIFICADO:

ESTADO CERTIFICADO:

Certificado de desintegración física

NRO. CERTIFICACIÓN:

ESTADO CERTIFICADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN (DD/MM/AAAA):



ENTIDAD DESINTEGRADORA:

Compromiso de desintegración física total y Pólizas de Caución

NÚMERO DE POLIZA:

ESTADO DE LA PÓLIZA:

FECHA EXPEDICIÓN POLIZA (DD/MM/AAAA):











FECHA VIGENCIA POLIZA:



NÚMERO DE CERTIFICADO:

ESTADO CERTIFICADO:

Tarjeta de Operación

EMPRESA AFILIADORA:

COOPERATIVA DE TRANSPORTES ESCOL

MODALIDAD DE TRANSPORTE:

PASAJEROS

MODALIDAD DE SERVICIO:

ESPECIAL

RADIO DE ACCIÓN:

NACIONAL

FECHA DE EXPEDICIÓN (DD/MM/AAAA):

 06/02/2020

FECHA DE VENCIMIENTO (DD/MM/AAAA):

 06/02/2022

NRO. TARJETA DE OPERACIÓN:

189730

ESTADO:

TARJETA DE OPERACION ACTIVA

Limitaciones a la Propiedad

No se encontró información registrada en el RUNT.


















 Garantías a Favor De

No se encontró información registrada en el RUNT.

 Garantías Mobiliarias (Registro de la garantía en el RNGM por parte de RUNT / Registro del
levantamiento a través del RNGM en el RUNT)

No se encontró información registrada en el RUNT.

Autorización de registro inicial vehículo nuevo de carga

NÚMERO DE CERTIFICADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN:



ESTADO DEL CERTIFICADO:

PLACAS DE REPOSICIÓN:

Autorización de registro inicial vehículo nuevo de carga INVC (15%)

NÚMERO DE CERTIFICADO:

ESTADO CERTIFICADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN (DD/MM/AAAA):



 Normalización y Saneamiento

Deficiencia en
Matrícula

Vehículo
Normalizado

Fecha registro o
normalización

No. Acto
Administrativo

Descargar
documento

NO NO DISPONIBLE 









No se encontró información registrada en el RUNT.

 Vehículo a desintegrar por proceso de normalización

No se encontró información registrada en el RUNT.

Permiso de circulación restringida (PCR)


